
56 – São Paulo, 64 (42) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 2 de março de 2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DO CARGO VAGO DE :

ANALISTA FISCAL DE SERVIÇOS 
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDO POR COGESS -APTO
O Encarregado do Ingresso, torna público:
Candidato considerado APTO no exames admissionais para 

as respectivas funções:
Nome RG  Data
MARCOS HIROSHI OKAWA 30.387.251-4 28/02/19

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ART.125, PARAGRAFO 3. DA LEI 

14.660/2007 OS TITULOS DE NOMEACAO ABAIXO RELACIO-
NADOS:

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
ESPECIALIDADE CLASS.

GEOGRAFIA
ANTONIO CARLOS SOLER NOTARIO 642

ARTE
LUIZ GUILHERME SILVA FRAGA 694
CONCEICAO DA PENHA CAMORI DA CUNHA 696

INGLÊS
EMANUELLE DOS SANTOS RAMOS TREDECI 863
MARIA ALICE LAGE TEIXEIRA 862
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1 CLASS.
DENISE XAVIER RIBEIRO 1038

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 163, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em 
caráter precário dos Professores de Educação Infantil, reali-
zada no dia 27/02/2019, de acordo com a Convocação nº 08 de 
11/02/2019, publicada no D.O.C. de 12/02/2019.

PROF.DE ED.INFANTIL
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE - CAMPO LIMPO
CEI DIRET - AIRTON PEREIRA DA SILVA, FREI

3829 CLAER SIQUEIRA MOREIRA P
3844 ELISABETE ROSE SILVA P

CEI DIRET - AURINDO DOS SANTOS FREIRE
3834 LETICIA MORAES RODRIGUES P

CEI DIRET - BRYAN BIGUINATI JARDIM
3815 DANIELA NAIR RIZZIERI P

CEMEI - CAPAO REDONDO
3831 ANDREIA DE OLIVEIRA ROSSI DOS SANTOS P
3832 IZILDINHA DE FATIMA PEREIRA DE ARAUJO P

CEMEI - CARMELO CALI
3827 CLEIA DOS SANTOS CARDOSO SILVA P

CEU CEI - CASA BLANCA
3822 TALITA DONIZETTI FUMANI PEREIRA P

CEMEI - CASA BLANCA I
3826 ANDREIA ELVIRA DE MELO DEVINCOLA P

CEU CEI - GUARAPIRANGA
5710 CAMILA DE ALMEIDA E SILVA P
5712 ELINEIDE ALVES DOS SANTOS P
5715 ROSELI BRITO TENORIO RAMOS P

CEI DIRET - JARDIM CAPELA
3835 ALAISE RUTH AMATO DUANETTI P
3845 REGIANE BARATELA P

CEI DIRET - JARDIM COPACABANA
5680 VANIA CARMO DE QUEIROZ LIMA P

CEI DIRET - JARDIM KAGOHARA
3817 PALOMA DE OLIVEIRA MOREIRA P
3842 MARIA CAMILO DA SILVA SOARES P

CEI DIRET - JARDIM MACEDONIA
3828 ALRENEIDE TEODOSIO DA SILVA P

CEI DIRET - JARDIM TRES ESTRELAS
3830 ANA TELMA DOS SANTOS P
3837 SIMONE XAVIER AMARAL DA SILVA P

CEI DIRET - PARQUE FERNANDA
3841 DANIELA DOS SANTOS P

CEI DIRET - PARQUE SANTO ANTONIO
3823 JANE MARQUES P
3824 ELIANE APARECIDA DE MELO P
3839 MARIANA ECHEVERRIA RODRIGUES MARQUES P
3840 EDNALVA MARIA DA SILVA SANTOS P
3846 SANDRA REGINA RODRIGUES RINDEIKO P

CEI DIRET - VILA CALU
3843 LILIAN RODRIGUES P

DRE - CAPELA DO SOCORRO
CEI DIRET - GERALDO DE ARRUDA PENTEADO, CEL.

3813 LUANA APARECIDA DE MENDONCA P
CEI DIRET - JARDIM UNIVERSITARIO

3833 ANA PAULA LIRA DE ARRUDA P
CEI DIRET - JOSE MOLINA JR., VER

3818 MERCIA FATIMA DA SILVA P
CEU CEI - NAVEGANTES

5723 PATRICIA DO CARMO SANTOS DA SILVA P
CEI DIRET - PARQUE GRAJAU

3825 ALIRIA MONTEIRO DE OLIVEIRA CAETANO P
5685 DALVA RODRIGUES TEIXEIRA P

 COMUNICADO N° 164, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e CONSIDERANDO:

- as disposições contidas na Lei 14.660, de 26/12/2007, em 
especial as constantes do § 4º do artigo 123,

DIVULGA a relação de candidatos aos cargos de PROFES-
SORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, que NÃO atenderam à Convo-
cação nº 08, de 11/02/2019, publicada no DOC de 12/02/2019.

PROF.DE ED.INFANTIL
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
3816 - - FABIANE BIAZOTO DA COSTA 284987773
3820 - - ANGELA OLIVEIRA DE ANDRADE 438799203
5722 - 1057 CARLA APARECIDA PEREIRA BERNARDES DE BRI 429359822

 COMUNICADO Nº 165, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 

FUNDAMENTAL I
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em 
CARÁTER DEFINITIVO/PRECÁRIO dos candidatos ao cargo de 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 
01/02/2019 PAG.47 COL.03
RF NOME CARGO DIAS EX A PARTIR DE
61 Maria de Lourdes Kamada Coordenador de Programa III 10 2019 11/02/2019

FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO DIAS EX A PARTIR DE
36 Clara Zortea Coordenador de Programa II 10 2018 06/03/2019
61 Maria de Lourdes Kamada Coordenador de Programa III 10 2019 06/03/2019
62 Alessandra Cristina da 

Silva
Coordenador de Programa II 20 2018 11/03/2019

142 Renato Recife G. Ferreira Coordenador de Programa I 10 2019 20/02/2019
167 Ivone de Fátima Barozzi 

Gavião
Coordenador de Programa I 10 2018 06/03/2019

168 Tulio Barrozo Rossetti Gerente 15 2018 18/03/2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Fica tornada sem efeito, para os servidores abaixo, a publi-

cação de 04/10/18 pg. 42 no que se refere à caracterização de 
abandono de exames.
ENEAS NUNES DOS SANTOS 29.999.646-3 14/02/2017
HENRIQUE ROSA PERES 38.444.427-1 14/02/2017
MILENE TEODORO FREIRE 27.525.023-4 14/02/2017
WILSON CABRAL DA SILVA 32.247.402-4 14/02/2017

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

DESPACHO DA DIRETORA DE PERÍCIAS MÉDICAS
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer no 

dia citado
à COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO SERVIDOR 

- COGESS-, sito à Rua Boa Vista, 280, 1º andar, no horário 
especificado, para tratar de assunto referente ao exame médico 
admissional (Avaliação de Especialista para Enquadramento de 
Pessoa com Deficiência).
Data Horário Nome RG/CPF
19/03/19 10:40 ROBERTO VALIKONIS 6880689

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
APARECIDA MARIA DOS SANTOS AZEVEDO 244149264 28/02/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ANA PATRICIA CORREIA DE ARAUJO 28396289-6 28/02/2019
ANA PAULA FREIRE DE SA BOTELHO 304295759 28/02/2019
ANDREA CRISTINA MELIM BIO 32058351X 01/03/2019
FLAVIA CRISTINA ALVES PEREIRA 42748845X 28/02/2019
HUENIR SANTOS NASCIMENTO 437700987 28/02/2019
JULIANA GUIMARAES SILVA 446994844 28/02/2019
KELLY HENRIQUE DOS SANTOS 303842945 01/03/2019
LUCIENE VIEIRA DA SILVA 53.464.023-0 28/02/2019
PAMELA GRAZIELE PIRES PIMENTEL 429716850 28/02/2019
RENI VIEIRA 245659274 28/02/2019
TATIANA DE AZEVEDO 264792531 28/02/2019
VALQUIRIA ALMEIDA ROCHA 424988781 28/02/2019
VIVIANI LILIAN PEREIRA DA COSTA 340179533 28/02/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-

MENTO DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05 
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
IRACEMA RODRIGUES DA FONSECA 547887735 28/02/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05 
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
MARIA APARECIDA SANTOS 202810732

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE :
ASSISTENTE DE SAUDE ENFERMAGEM
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDO POR COGESS -APTO
O Encarregado do Ingresso, torna público:
Candidato considerado APTO no exames admissionais para 

as respectivas funções:
Nome RG Data
ANDREA NONATO NERIS DA SILVA 34.093.008-9 28/02/19

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DO CARGO VAGO DE :

MEDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDO POR COGESS -APTO
O Encarregado do Ingresso, torna público:
Candidato considerado APTO no exames admissionais para 

as respectivas funções:
Nome RG  Data
ANDRESSA RIBEIRO DE MATOS 34.751.044-82 28/02/19

não atendimento desta convocação acarretará em penalidade 
conforme Lei 8989/79 do Estatuto do Funcionário Público do 
Município de São Paulo.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
Portaria 017/SMIT-G/2019 O Chefe de Gabinete, no uso 

de suas atribuições legais, e com a competência delegada pela 
Portaria nº 067, de 29 de agosto de 2018, em cumprimento ao 
despacho exarado no EXPEDIENTE DE DESIGNAÇÃO/ SUBSTI-
TUIÇÃO Nº 012/SMIT-G/2019.

SUBSTITUTO: Gabriela Dib Jannini, RF. 855.519.2, cargo: En-
carregado de Serviços Gerais, Padrão/ref.: DAI-02, comissionado 
EH. 230800020000000.

SUBSTITUIDO: Eliane Bispo do Nascimento dos Santos, RF: 
811.321.1, cargo: Assessor I, Padrão/ref.: DAS-09, comissionado 
E.H. 230600000000000, da Coordenadoria de Atendimento ao 
Cidadão e Modernização em Serviços Públicos, da Secretaria 
Municipal de Inovação e Tecnologia, por impedimento legal de 
Férias, no período: 13/02/2019 a 27/02/2019.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) SERVI-

DOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO 
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/03/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF:  NOME:  BASE DE CALCULO A PARTIR:
857.172.4 Aline Yuri Tsushima Menezes 30%DA-06 08/02/2019
RF:  NOME:  BASE DE CÁLCULO PERIODO DE: 
855.519.2 Gabriela Dib Jannini 30%DA-09 13/02/2019 a 27/02/2019

ABONO DE PERMANENCIA:
DEFIRO o pagamento do ABONO DE PERMANENCIA, pre-

visto no artigo 4º da Lei nº 13.973, de 12 de maio de 2.005, nos 
termos do decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
o servidor abaixo relacionado:
R.F  NOME  A PARTIR DE:
645.591.3/1 EDUARDO COSTA BRITO 28/02/2019

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES

734.635.2 – MARCOS ANTONIO DE ARAUJO, concedido 24 
meses a partir de 07/03/2019, nos termos do artigo 153 da Lei 
8.989/79.

HORARIO ESTUDANTE
DEFERIDO O Horário de Estudante com fundamento no 

§2 do art. 3°, Decreto 52.622, com redução da jornada em uma 
hora no término da jornada do trabalho:
EH RF NOME
22.01.00.000.00.00.00 856.819-7 GABRIEL MELZANI FERREIRA

FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Quantidade A partir de
5681651/2 DRAUZIO DE C. BATISTA JUNIOR ENC. DE EQUIPE 2019 15 06/03/19
6016031/2 FERNANDO AUGUSTO TAVARES DIRETOR DE DIV. TECNICA 2019 20 11/03/19
6399240/2 MARLENE M. DE SOUZA COORD. DE PROJETOS 2018 15 07/03/19
6492843/2 VERA LUCIA DE MELO DIRETOR DE DEPTO TECNICO 2018 11 06/03/2019
7163665/3 ISABEL ELISA DOS S. SILVA COORD. DE PROJETOS 2019 15 07/03/19

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60032710 RITA DE CASSIA PUKAR 15 27/02/2019

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO COR-
RÊA NETTO

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DO NOME 
– AHM 

Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 
8989/79; RF 855.269.0/1, TATIANE FERREIRA DE LEMOS 
PASSARELLI, AS-ENFERMAGEM :

De: Divorciada
Para: Casada
Nome: TATIANE FERREIRA DE LEMOS PASSARELLI
Nome Atual: TATIANE DE LEMOS PASSARELLI SANTOS

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF.DR.ALÍPIO COR-
RÊA NETTO

HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la 1h depois ou encerrá-la 1h antes do horário regu-
lamentar até o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
88401217 BRUNA GIOVENARDI AM-

BROSIO
MAITE AMBROSIO GIOVENARDI 13/08/2018

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Camila Ireno Graeff, RF 8298084/1, AGPP, lotado/a no 
Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução da 
jornada de trabalho em 01(uma) hora na saída, até o término 
das aulas do semestre vigente.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIVISÃO TÉCNICA DE SEGURANÇA /FISCALI-
ZAÇÃO

Nos termos da Ordem Interna nº 002/FM S/ 2019. 
Determino a alteração do horário do Servidor abaixo lotado 
nesta Divisão:

PLANTÃO PAR DIURNO, com início a partir de 02 de 
março de 2019:

Horário : 07:00h ás 19:00h
Marcos Moreira Avelino – RF.3746/2.

 DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO
 DEPARTAMENTO DE DIVISÃO DE TRANSPORTE
O Diretor do Departamento Técnico de Produção, no uso de 

suas atribuições que lhe são concedidas por Lei, CONVOCAM 
todos os plantonistas lotados nos setores do Tráfego de Vila 
Guilherme e de Vila Mariana no, período de 02/03/2019 a 
06/03/2019, para trabalharem em seus respectivos plantões. O 

FUNÇÃO: ANS FARMÁCIA
NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
HELDER LUCIANO NOGUEIRA MENEZES 83158331 FARMÁCIA

FUNÇÃO: ASTS FARMÁCIA
NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
KELLY CRISTINA HONORIO 60025519 FARMÁCIA
MAISA DE SOUSA CAMPOS 85589141 FARMÁCIA
SANDRO ROGERIO OLIVEIRA SANTOS 83438371 FARMÁCIA

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
ROSENEIDE BISPO NASCIMENTO 8344485/1 PRONTO SOCORRO
SOLANGE CAETANO DE HOLANDA 85547141 PRONTO SOCORRO

FUNÇÃO: ASST DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS
NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
MARINÉS RODRIGUES CAPANEMA 8333360/1 REGISTRO
VICTOR GUALBERTO NUNES 8354022/1 REGISTRO
DANIEL DE PAULA FERREIRA SANTOS 8562318/1 REGISTRO
NORMA LÚCIA ALVES PEREIRA DIAS 8337420/1 ACOLHIMENTO
VANESSA MOREIRA CONCEIÇÃO 83526311 ROUPARIA
EDSON SOUZA SANCHES 83044911 FARMÁCIA

FUNÇÃO: AGENTE DE APOIO
NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
CLARICE DIAS DA SILVA SABINO 614945601 TELEFONIA
ARLITO GOMES DA SILVA 64393810 ZELADORIA
DULCINÉIA CALDEIRA MELO 6165796 ZELADORIA
EDISON GONÇALVES DE LIMA 86259545 ZELADORIA
VICENTE CANOSA FILHO 83539302 ZELADORIA

HORÁRIO: 8:00H ÀS 20:00H
FUNÇÃO: ANS FARMÁCIA

NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
ANDERSON MARTINS LUZ 82945771 FARMÁCIA

FUNÇÃO: ASTS FARMÁCIA
NOME RF ESPECIALIDADE/SETOR
AILTON JUVENTINO BATISTA 82913311 FARMÁCIA
JUILIANA LIMA DE AS SANTOS 77017132 FARMÁCIA
VANESSA REJANE GONZAGA DE SOUZA 83526741 FARMÁCIA

HORÁRIO: 13:00H ÀS 18:00H
FUNÇÃO: MÉDICO

NOME RF/CRM ESPECIALIDADE/SETOR
ELIANE HENRIQUES MOREIRA ALFANI 86.147.976 PEDIATRA/PEDIATRIA
NEWTON H. NAKAMURA 47742 NEONATOLOGIA/ UNIDADE NEONATAL

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 CONTRATAÇÃO, ADITAMENTO E DESLIGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS – AMLURB – AUTORIDADE 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.

A Coordenação de Estágios da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação 
de estagiários CONTRATADOS efetuados no período de 01/02/2019 a 28/02/2019.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de Aditamento
Murillo Bazarin A.de Souza 50.066.110-8 11/02/2019 até 10/02/2020 SENAC Eng. Amb. e Sanitária
Sabrina Menezes Ito 50.121.185-8 11/02/2019 até 10/02/2020 SENAC Eng. Amb. e Sanitária
Gabriela Calixto Pereira 39.587.957-7 11/02/2019 até 31/12/2019 UNIP Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos
Roberto Ricciardi Filho 52.671.863-8 09/02/2018 até 08/02/2019 FMU Administração 08/02/2020
Joao Pedro M. Zancanaro 52.187.976-0 18/02/2019 até 17/02/2020 FMU Engenharia Ambiental e Sanitária
Larissa Francisco Antonio 48.172.400-X 18/02/2019 até 17/02/2020 FATEC Automação de Escritórios e Secretariado
Camila de A. R. Sanche 50.570.077-3 12/02/2019 até 11/02/2020 UNINOVE Tecnologia em Secretariado
Paloma Pereira da Silva 37.451.875-0 18/02/2019 até 17/02/2020 UNINOVE Tec. Em Sistemas para Internet
Jose Gustavo A. de Lima 53.916.270-X 05/03/2018 à 04/03/2019 E.E. Conj. Hab. Parque Dourado II Ensino Médio 31/12/2019

CONTRATAÇÃO, ADITAMENTO E DESLIGAMENTO DE ESTAGIÁRIOS – AMLURB – AUTORIDADE 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA.

A Coordenação de Estágios da Autoridade Municipal de Limpeza Urbana, conforme Portaria 006/SMG/2009, divulga a relação 
de estagiários DESLIGADOS no período de 01/02/2019 a 28/02/2019.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de Desligamento
Matheus Lima da Silva 55.246.608-6 12/03/2018 à 11/03/2019 Faculdade das Américas G. Ambiental 20/02/2019

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sábado, 2 de março de 2019 às 01:31:25.



sábado, 2 de março de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (42) – 57

DRE - ITAQUERA
EMEF - JOAO NAOKI SUMITA, DR.

941 Thamiriz Ferri P
EMEF - SERGIO MILLIET

947 Maria Aparecida Furue P
DRE - JACANA/TREMEMBE
EMEF - GASTAO MOUTINHO, CTE.

962 Josefa Maria De França Silva P
DRE - PENHA
EMEF - 19 DE NOVEMBRO

948 Marcia Moreira Peixinho Janson P
EMEF - HENRIQUE, INFANTE D.

943 Lesly Lou Carrieri Laruccia P
DRE - PIRITUBA/JARAGUA
EMEFM - ANTONIO ALVES VERISSIMO

958 Roseli Aparecida Da Costa D
DRE - SAO MIGUEL
EMEF - VIRGILIO DE MELLO FRANCO

952 Cristiane Severo Bastos P

 COMUNICADO N° 168, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais e CONSIDERANDO:

- as disposições contidas na Lei 14.660, de 26/12/2007, em 
especial as constantes do § 4º do artigo 123,

DIVULGA a relação de candidatos aos cargos de PROFESSO-
RES DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO, que NÃO atenderam 
à Convocação nº 10, de 11/02/2019, publicada no DOC de 
12/02/2019.

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
873 - - Maria Helena De Oliveira Cruz Vogelsanger 0000010451266-0
884 - - Karin Paula Eikmeier 0000024768522-7

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ESPANHOL
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
8 - - Luciana De Cássia Pereira 0000022859523-X

PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
934 - - Priscila Maria Nativio 0000033676511-3
935 - - Tatiana Santos 0000028815924-X
937 - - José Carlos Brito Silva 0000019805310-1
941 - - Paola Rodrigues Samora 0000024215574-1
942 - - Claudinei Marcelo Molinari 0000018347921-X
948 - - Rogério Ferreira Da Silva 0000029042687-X
957 - - Fernanda Mangabeira Fialho Velloso 0000047863101-7
963 - - Claudio Alves Sobral 21570194
964 - - Eduardo Aparecido De Mello Correa 0000044306196-8
972 - - Bruna Da Silva Oliveira 0000041672453-X
978 - - Fernando Da Silva Barbosa 0000016136739-2
980 - - Fidel Vilioni Peixoto Soares 0000020770757-1
982 - - Paulo José Khoury De Andrade 0000033471532-5
984 - - Fabiana Valquiria De Lima Camargo Correa 0000028701127-6

PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
946 - - Fabiola Andreia Giampaglia 0000034621897-4
966 - - Mônica Aparecida De Oliveira E Souza 0000035355133-8

 CONVOCAÇÃO Nº 14, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para 
exames médicos Pré-Admissionais.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/11/2014;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para 

provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para escolha de vagas e retirada de guia 
para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I

INSCRIÇÃO NOME CLASS.  CLASS.  CLASS.  RG
  GERAL DEF. NNA
5405890 JESSICA MONTEIRO DE MEDEIROS 12229 - - 473048309
4867890 AMANDA REGINA DE FREITAS SANTOS 12230 - - 491458095
5240379 MARIA DE FATIMA RIBEIRO CORREIA 12231 - - 152983156
 MARQUES
5974259 SHEILA DA SILVA DE OLIVEIRA 12232 - - 418624720
4998596 JACIARA LIRA SILVA 12233 - - 421236607
5841305 PATRICIA SOLER DE SOUZA ANTONIO 12234 - - 1014314310
5883172 CILENE ROCHA DOS SANTOS 12235 - - 267328801
5377323 LUCIMARA RODRIGUES DOS SANTOS 12236 - - 296322179
5401593 RAQUEL MAGNO DE MIRANDA 12237 - - 294968702
4909933 ROSEMEIRE DE LIMA PINTO 12238 - - 326172075
5026539 PATRICIA ROSA DOS SANTOS 12239 - - 346323022
5651930 CRISTIANE DA SILVA AZEVEDO 12240 - - 248144431
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 12241 - 638
5667550 DAYANE SOUZA SANTOS 12242 - - 435971451
4819802 LUCIANA DOMINGOS ARANTES PENNA 12243 - - 213083759
5274176 SOLANGE CRISTINA DOS SANTOS 12244 - - 218931281
5970423 SIMONE DA SILVA CARREIA 12245 - - 00000026757891X
5593492 PRYSCILLA CABRAL DE SOUZA SILVA 12246 - - 00000030851578X
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 12247 - 639
5837537 MICHELLE CLEMENTE DOS SANTOS 12248 - - 348024897
5951259 MICHELE SARA PASCIANO 12249 - - 346254693
5516129 LUIARA POTYRA SILVA DE OLIVEIRA 12250 - - 410579671
5868297 DENISE DE OLIVEIRA ROSA 12251 - - 00000043414972X
5077737 LILIANA SERAFIM DOS SANTOS 12252 - - 440097162
5197457 ANA CAROLINA CONSENTINO DA SILVA 12253 - - 446532861
4616863 THAIS DE OLIVEIRA LIMA CARDOSO 12254 - - 356626921
5461030 DANIELE LIRA DA SILVA LIMA 12255 - - 467044119
5639808 CARLA CRISTINA FELIPE FERRAZ 12256 - - 125198783
4958357 VALDELICE LUIZA ARAUJO MANTOVANI 12257 - - 192764135
5197910 ANA LUCIA RIBEIRO DA S 12258 - - 00000023326047X
4740661 GISELE ZDUNIAK SILVERIO 12259 - - 336030988
5774845 PRISCILA CAVALHEIRO CIRCELLI 12260 - - 338851987
5141338 GISLENE APARECIDA SILVA AIRES 12261 - - 436802004
5730996 ELAINE BARON DA FONSECA 12262 - - 258098806
5659388 ELAINE CRISTINA GABAN STANGHI 12263 - - 184383560
5899710 ADRIANA CAMPIONI DA COSTA MAURICIO 12264 - - 192213593
5250994 MARTA RUBIM 12265 - - 337691526
5897734 CELINA CARVALHO GALDINO DA SILVA 12266 - - 00000043890235X
5253942 MARINETE AUGUSTA DE OLIVEIRA CUNHA 12267 - - 300208972
4726421 MARCELA UESSUGUI LOURENCO 12268 - - 00000032302211X
4957873 SANDRA CORREA MEDEIROS AGUIAR 12269 - - 344022262
4729455 KEITI LAINER DA SILVA 12270 - - 00000047220516X
 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13 12271 - 640
5475406 BEATRIZ ZILIO ROCCA 12272 - - 524024339
5053757 ANGELA DE FREITAS CHARLES 12273 - - 262626366
5478324 DALILA SANTOS LIBORIO DE OLIVEIRA 12274 - - 412411556
5092248 SIMONE NUNES DE SOUZA 12275 - - 00000025665203X
4769473 RITA DE CASSIA GUIDELLI GONCALVES  12276 - - 193500024
 PINTER
4899903 ANA CARLA ESTEVES BALTHAZAR 12277 - - 199777664
5136059 CRISTIANA QUINTELA DO NASCIMENTO 12278 - - 294958812
4694139 HUGO ANDRE MORAES DURAO DOS  12279 - - 232296704
 SANTOS
5026385 DEBORA AMARA DE SOUZA MOURA 12280 - - 292812681
5427150 DANIELA RAMOS PENZ 12281 - - 258653048
4727274 VANIA DOS SANTOS SILVA 12282 - - 00000032778023X
4610571 RSEILMA CLEMENTINO DE OLIVEIRA 12283 - - 344072575
5317606 MICHELLE MATOS DE JESUS 12284 - - 409445770
5562775 SHEILA DE OLIVEIRA ALMEIDA TORRES 12285 - - 321051385
4880200 EDSON JOSE DO NASCIMENTO BRANDAO 12286 - - 493081720

DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEF - JOAO DE DEUS CARDOSO DE MELLO

875 Patricia De Souza Leite P
DRE - GUAIANASES
EMEF - JOEL FERNANDES DE SOUZA

878 Alessandra Sericawa Brocco Silva P
DRE - PENHA
EMEF - HENRIQUE, INFANTE D.

871 Simone Belotti Silva P
DRE - PIRITUBA/JARAGUA
EMEFM - ANTONIO ALVES VERISSIMO

886 Aline Jardim Dos Santos P
EMEF - RECANTO DOS HUMILDES

869 Yandra Dias De Freitas D
DRE - SAO MATEUS
EMEF - IVETE VARGAS, DEP.

883 Laís Santos Loesch P
EMEF - WLADIMIR DE TOLEDO PIZA,PREF.

885 Samanta Lobo Marques Do Prado P
DRE - SAO MIGUEL
EMEF - PAULO ROLIM LOUREIRO, D.

877 Cátia Cristina De Oliveira Lopes P
PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA

Classificação Candidato Tipo da Vaga
DRE - BUTANTA
EMEF - BRASIL-JAPAO

953 Marília Sossoloti Moreira Da Silva P
DRE - CAMPO LIMPO
EMEF - ANNA SILVEIRA PEDREIRA

973 Valdir Conceição Da Silva P
EMEF - PERIMETRAL

965 Joaquim Lucas Prata Vaz Domingues P
DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
EMEF - CASTRO ALVES

956 Naraiana Alves De Souza Santos Dias P
DRE - GUAIANASES
EMEF - ANTONIO DAVILA, PROF.

975 Rafael Tadeu Da Silva De Almeida D
EMEF - CELIA REGINA ANDERY BRAGA, PROF

952 Antonio Marcos Da Silva D
EMEF - HELINA COUTINHO LOURENCO ALVES, PROFESSORA

977 Andréia Ferreira Da Silva D
EMEF - IDEMIA DE GODOY, PROFA.

970 Davi Gomes Da Silva P
CEU EMEF - INACIO MONTEIRO

971 Sonia Aparecida Da Silva D
CEU EMEF - JAMBEIRO

979 Adalberto Alabarce P
EMEFM - OSWALDO ARANHA BANDEIRA DE MELLO

938 Clayton Ferreira Da Rocha D
951 Sidnei Celso Da Silva D

DRE - IPIRANGA
CEU EMEF - CAMPOS SALLES, PRES.

981 Caynã Conti P
EMEF - JEAN MERMOZ

960 João Alves De Souza Neto P
EMEF - LEAO MACHADO, PROF.

936 Francisco Vanderlei Nascimento De Sousa P
CEU EMEF - MENINOS

968 Janaina Dos Santos Ribeiro P
EMEF - SYLVIA MARTIN PIRES, PROFA.

967 Cristiane Teles Santos P
DRE - ITAQUERA
CEU EMEF - CONCEICAO APARECIDA DE JESUS, PROFA

933 Valdir Freire Junior P
DRE - JACANA/TREMEMBE
EMEFM - ANTONIO SAMPAIO, VER.

946 Bruna Silva Gomes De Oliveira P
EMEF - MAXIMO DE MOURA SANTOS, PROF.

959 Adeval José Dos Santos P
EMEF - OCTAVIO PEREIRA LOPES

969 Jeferson Hugo Pacheco De Rezende P
DRE - PENHA
EMEF - HENRIQUE, INFANTE D.

954 Rodrigo Ferrari Baglini P
EMEF - JOSE BONIFACIO

950 Marcelo Da Silva Vasconcelos P
DRE - PIRITUBA/JARAGUA
EMEF - CANDIDO PORTINARI

966 Francisco Boico P
EMEF - CHACARA TURISTICA

939 Tiago Ferreira Lopes Machado P
DRE - SANTO AMARO
EMEF - JOAO SUSSUMU HIRATA, DEP.

955 Ednei De Lima Martins P
958 Adriana Antunes Siqueira Ayres P
962 Jose Nivaldo Dos Santos P

EMEFM - LINNEU PRESTES, PROF.
943 Joelmo Souza Ramos P

DRE - SAO MATEUS
EMEF - ACLAMADO

983 Monica Sousa Rinco De Oliveira D
EMEF - CARLOS CORREA MASCARO, PROF.

940 Isis Da Cunha Soares Manzano D
EMEF - MARTIN LUTHER KING JR

945 Ana Carolina Possi Negreiros D
EMEF - WLADIMIR DE TOLEDO PIZA,PREF.

974 Ademir Creado D
DRE - SAO MIGUEL
EMEF - SUD MENNUCCI

976 Carmen Lucia Castelano P
PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES

Classificação Candidato Tipo da Vaga
DRE - BUTANTA
EMEF - IBRAHIM NOBRE

953 Renata Barra Tardelli P
EMEF - MARIA ANTONIETA D'ALKIMIN BASTO, PROFA.

955 João Enrique Simão Costa P
DRE - CAMPO LIMPO
EMEF - ANTONIO ESTANISLAU DO AMARAL

964 Juliana Mingorancia Ferreira D
EMEF - EUCLIDES DA CUNHA

960 Leila Da Silva Dos Santos D
EMEF - FRANCISCO REBOLO

945 Andréa Alves De Araújo Morais Do Carmo D
DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEF - MILTON FERREIRA DE ALBUQUERQUE, PROF.

965 Hatsui Nagumo Hoshiko P
EMEF - VARGEM GRANDE

951 Marcia Ribeiro De Oliveira Nunes P
DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
EMEF - ANDRE RODRIGUES DE ALCKMIN, PROF.

944 Sandra Picchi Belini D
EMEF - CASTRO ALVES

963 Carla Adriana Gomes De Quadros D
CEU EMEF - JARDIM PAULISTANO

957 Janailson Santos Sacramento Junior P
DRE - GUAIANASES
EMEF - CELIA REGINA ANDERY BRAGA, PROF

942 Stefanie Cristina De Oliveira Terra P
DRE - IPIRANGA
EMEF - JOSE MARIA LISBOA

961 Sheila Araujomoura P
EMEF - LEAO MACHADO, PROF.

949 Leila Michele Nogueira De Oliveira P
EMEF - MARLENE RONDELLI, PROFA.

950 Maria De Jesus Pereira Matos P
EMEF - MASCARENHAS DE MORAES, MAL.

956 Rommel Dos Santos Andrade Werneck P

DRE - JACANA/TREMEMBE
EMEI - CIDADE FERNAO DIAS

12089 TATIANA DE AZEVEDO P
EMEF - PAULO CARNEIRO THOMAZ ALVES, GAL.

12084 SUELI MARTINS DE ABREU P
DRE - PENHA
EMEI - CEZAR ROGERIO OLIVEIRA PERAMEZZA, PROF.

12111 MILENA APARECIDA COSTA P
EMEI - FERNANDO SABINO

12113 KELLY HENRIQUE DOS SANTOS P
12135 VANESSA FRIGERIO SILVA P

EMEF - GUILHERME DE ALMEIDA
12155 NATTALIA CASADEI SANTOS P

EMEF - JENNY GOMES, DA.
12094 RENI VIEIRA P

EMEF - JOAO PINHEIRO, PRES.
12136 DANECI ALVES P

DRE - PIRITUBA/JARAGUA
EMEF - CITY JARAGUA IV

12146 ELZA DE SOUZA ARAUJO MASCARENHAS P
CEU EMEF - JAGUARE

12102 PAMELA GRAZIELE PIRES PIMENTEL P
EMEF - LEONEL FRANCA, PE.

12144 LUANA CRISTINA MAIA P
12168 PAULA SEVERINA DA SILVA P

EMEF - PAULO PRADO
12170 THAIS RODRIGUES PEREIRA P

EMEF - SILVIO PORTUGAL, DES.
12081 IVANA APARECIDA DA SILVA PERASSI P
12093 ANA PAULA FREIRE DE SA BOTELHO P

DRE - SANTO AMARO
EMEF - AMELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, PROFA

12103 VALQUIRIA ALMEIDA ROCHA P
EMEI - ANHANGUERA

12180 SILMARA MOYSES P
EMEI - BORBA GATO

12140 MARISA APARECIDA SANTOS DE ARAUJO P
EMEF - ISABEL VIEIRA FERREIRA, PROFA.

12130 SARA TAVARES DE SOUZA P
EMEI - JARDIM APURA

12174 ADRIANA ERMOSO BONIFACIO FEMENIAS P
12178 SANDRA APARECIDA DOS SANTOS P
12182 HELOISA APARECIDA DAVID BENFICA P
12191 MARLEIDI ANTUNES DE SOUZA P
12208 NANCI PINTOR DE OLIVEIRA P
12209 VIVIANE MAIA TEIXEIRA P

EMEF - JOAO SUSSUMU HIRATA, DEP.
12138 JUCELIA APARECIDA LUCAS P

EMEF - TIRADENTES, ALF.
12105 JULIANA GUIMARAES SILVA P

DRE - SAO MATEUS
EMEI - BENJAMIN CONSTANT

12085 RENATA CAVALARI SPERANZA P
12127 RUTE MARIA DE SOUZA AMORIM P

EMEI - FELIPE DOLIVEIRA
12095 ROSEMARY GOMES DOS SANTOS GABADA P
12096 ELIZANGELA MARIA DOS SANTOS P

EMEF - JOSE MARIA WHITAKER
12123 ANDREA CRISTINA MELIM P

DRE - SAO MIGUEL
EMEF - ANTONIA E ARTUR BEGBIE

12131 ELIANE SOUZA DA SILVA P
EMEI - APARECIDA DE LOURDES CARRILHO JARDIM, PROFA

12122 CARINA DOS SANTOS CALASANS P
12166 EVELI DE ALMEIDA RODENAS P

EMEF - JARDIM BARTIRA
12088 TATIANE CARDOSO P

EMEI - MARIA DA LUZ SILVA DE OLIVEIRA, PROFA.
12092 IRACEMA RODRIGUES DA FONSECA P

EMEF - PEDRO ALEIXO, DR.
12148 ANA CLEUDA PEREIRA FRANCO P

EMEF - PEDRO FUKUYEI YAMAGUCHI FERREIRA
12139 SIMONE ALVES DE CARVALHO SILVA P

CEU EMEF - TRES PONTES
12077 DIANE CRISTINA DA SILVA FELIZARDO P

 COMUNICADO N° 166, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais e CONSIDERANDO:

- as disposições contidas na Lei 14.660, de 26/12/2007, em 
especial as constantes do § 4º do artigo 123,

DIVULGA a relação de candidatos aos cargos de PROFES-
SORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 
I, que NÃO atenderam à Convocação nº 09, de 11/02/2019, 
publicada no DOC de 12/02/2019.

PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I
Class. geral Class. def. Class. nna Candidato RG
12078 - - MARIANA PINHEIRO DA SILVA 398443415
12086 - - ILDA KATIA DA SILVA 00000022908946X
12091 - - BRUNA FELIPIM 283591948
12100 - - AUREA LUCIA DE LIMA PEREIRA 218944421
12108 - - ROSIMEIRE TELES NUNES 6853978
12109 - - MARCIA CRISTINA PAVIOTTI 00000026129930X
12116 - - MELISSA FRANCO DE OLIVEIRA 321690916
12119 - - NARCISA CAMILO DA SILVA YAMADA 182449300
12121 - - GISELI DE SOUZA CHAGAS MOURA 243990327
12128 - - ISABELLA PIRAN BUSCHER 366847910
12132 - - CRISTIANE ROSA DE SOUZA 268916408
12134 - - MARGARIDA ANA MESQUITA 259777675
12143 - - MARIA DE BROTAS DOS SANTOS MELO 197348233
12157 - - GISELE HOEHNE MACOR 417343619
12163 - - ELISETE CRISTINA DE ABREU 171633271
12167 - - CLOTILDE FERREIRA BRANDAO 325516297
12169 - - VALQUIRIA DE AGUIAR GELESOV 202599887
12173 - - ELIANA MARCHAL FERNANDES LEAL 136675542
12175 - - SARAH RODRIGUES LOPES DO NASCIMENTO 340184048
12190 - - ANA PAULA GUERRA BASTOS 466330546
12197 - - FABIO LIODI MATSUNAGA 00000011109530X
12199 - - CRISTINA HERNANDES MARTIN 280827349
12207 - - HAYDEE DELCARME DA SILVA DE LIMA 171753404
12213 - - ELIZANE CAVALLARO DE OLIVEIRA 442529776
12217 - - CLAUDIA IGARASHI LARA 264937867
12225 - - VIVIANE APARECIDA SIQUEIRA SILVA 244472993

 COMUNICADO Nº 167, DE 01 DE MARÇO DE 
2019.

SÚMULA DE ESCOLHA DE VAGA
PROFESSORES DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÈDIO
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribui-

ções legais, PUBLICA a Súmula de Escolha de Vaga em caráter 
definitivo/ precário dos Professores de Ensino Fundamental II 
e Médio, realizada no dia 27/02/2019, de acordo com a Convo-
cação nº 10 de 11/02/2019, publicada no D.O.C. de 12/02/2019.

PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE - BUTANTA
EMEF - BRASIL-JAPAO

881 Felipe Zuculin Da Fonseca P
EMEF - OLAVO PEZZOTTI, PROF.

872 Rafael Rodrigues Ferreira P
DRE - CAMPO LIMPO
CEU EMEF - CASA BLANCA

879 Rebeca Martineli De Melo P
EMEF - JOSE OLYMPIO PEREIRA FILHO

870 Ediclea Da Silva Carvalho Teles P
EMEF - PAULO COLOMBO PEREIRA DE QUEIROZ, DES.

880 Ana Angelica Da Silva Matos P
EMEF - PERIMETRAL

874 Flávia Silva Santana P
EMEF - TERESA MARGARIDA DA SILVA E ORTA

882 George Washington Pinto De Melo D

Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, realiza-
da no dia 27/02/2019, de acordo com a Convocação nº 09 de 
11/02/2019, publicada no D.O.C. de 12/02/2019.

PROF.ED. INF. E ENS. FUND.I
Classificação Candidato Tipo da Vaga

DRE - BUTANTA
EMEF - DEODORO DA FONSECA, MAL.

12117 NUBIA SAMPAIO RODRIGUES ROSA P
EMEI - PERO NETO

12120 MARIA JOSE FELIX TORQUATO P
DRE - CAMPO LIMPO
EMEF - AIRTON ARANTES RIBEIRO, PROF.

12193 THAIS RENATA OLIVEIRA MATOS P
CEU EMEF - CANTOS DO AMANHECER

12129 ANA ELISA DOS SANTOS CAMARGOS P
CEMEI - CAPAO REDONDO

12125 CATHERINE OLIVEIRA DE ARAUJO P
12153 TATIANE VIEIRA GONCALVES RICARTE P

EMEF - CAROLINA RENNO RIBEIRO DE OLIVEIRA, PROFA.
12223 JOELMA DOS SANTOS SILVA P
12224 ERILENE BARRETO PACIFICO EDUARDO P

CEU EMEF - CASA BLANCA
12147 ROBERTA ROSCHI DUTRA P

EMEF - DONATO SUSUMU KIMURA
12106 HUENIR SANTOS NASCIMENTO P

EMEF - HERBERT DE SOUZA - BETINHO
12110 SAMANTHA ZANZINI P

CEU EMEF - JOSE SARAMAGO
12154 DISLENE DE SOUSA ALMEIDA NASCIMENTO P

EMEI - JULITTA PRADO ALVES DE LIMA, DA.
12114 ADNA ROSANGELA SILVA NASCIMENTO LOBATO MARTINS P

EMEF - LORENCO MANOEL SPARAPAN, PROF.
12186 ANA DE ANDRADE BARBOSA ARAUJO P

EMEF - MARIA RITA DE CASSIA PINHEIRO SIMOES BRAGA, 
PROFA.
12107 EDNA APARECIDA DOS SANTOS PINTO P
12176 LUCIANA SILVA ARAUJO P

CEU EMEF - MARIO FITTIPALDI
12206 FERNANDA BARBOSA DE MORAIS P

EMEI - MAURO BAPTISTA, PE.
12133 TATIANE SIQUEIRA BATISTA DE OLIVEIRA P

CEU EMEI - PARAISOPOLIS
12150 ROSIMEIRE MINGUTA COSTA P

EMEI - PARQUE FIGUEIRA GRANDE I - ANDRE LUIZ JA-
NUARIO
12112 FERNANDA APARECIDA GOMES CORREIA P
12159 MARIZA FERREIRA DOS SANTOS P

EMEF - PAULO COLOMBO PEREIRA DE QUEIROZ, DES.
12205 SABRINA CRISTINA FISCHER P

EMEF - PAULO FREIRE, PROF.
12200 JESUSLENE LOPES FERREIRA P

EMEF - PERIMETRAL
12183 VIVIANE MARQUES DE LIMA P
12195 ESTENIO BERTOLDO MACHADO P
12196 MARIA CRISTINA AZAMBUJA BARBISAN P
12214 GABRIELY DA COSTA BELTRAME P
12227 DENISE SANTOS P

EMEI - PERIMETRAL I
12158 TAMIRES BRAGA DE SOUZA P

EMEI - RUBENS NASCIMENTO DA SILVA - MEXICANO
12226 LILIAN ALVES CARDOSO ANDRADE P

EMEI - SALOMAO JORGE, DEP.
12188 LILIAN IZABELLA SOUZA DA COSTA P
12210 VALKIRIA SANTOS P

EMEF - SYNESIO ROCHA, MIN.
12198 SHEILA HONORIA CORREA P

EMEI - VILA CALU I
12149 SUELI EVANGELISTA DOS SANTOS P

EMEI - ZULEIKA PEREIRA LEITE, PROFA.
12082 PATRICIA DOS PRAZERES ALVES P

EMEF - ZULMIRA CAVALHEIRO FAUSTINO
12151 LEILA REGINA DE OLIVEIRA SILVA MORAIS P
12184 SILMARA V SANTOS P
12211 FERNANDO PEDROSA DOS SANTOS P

DRE - CAPELA DO SOCORRO
EMEI - ANGELO KRETA

12221 MARA BINO DOS SANTOS NEVES P
EMEI - AURELIO BUARQUE DE HOLANDA FERREIRA

12115 TATIANA MIRANDA LIMA P
EMEI - CASTRO ALVES

12201 SOLANGE MARTA DOS SANTOS MELO P
EMEI - JARDIM LUCELIA

12216 MARIA ISABEL DA SILVA P
EMEF - MARINA MELANDER COUTINHO, PROFA

12187 DEBORA CRISTINA BORGES CARVENTE P
EMEF - MIGUEL VIEIRA FERREIRA, DR.

12202 CRISTIANE MORENO NASCIMENTO P
EMEI - ODILEA BOTTA DE MATTOS, PROFA

12152 ILKA PASSOS DOS SANTOS P
12212 ROSIMEIRE DOS SANTOS HENRIQUE NEVES P

EMEF - OLEGARIO MARIANO
12079 AMELIA LUANA DE SOUZA P

EMEI - PARQUE BRASIL
12099 VERONICE PEREIRA DE SENNA P
12137 MARILEIDE CONSUELO SANTOS P
12145 TANIA DOS SANTOS MACEDO P
12161 DEYSE LIMA GUDIM DE MORAES P
12165 ELENICE CAVALCANTE VILELLA MARQUES P
12179 RAQUEL AMARO ESCUDERO P
12181 TANIA BELEM P
12185 TATIANA BOTINI DO NASCIMENTO P
12192 LUCIANA CONCEICAO SANTOS P
12215 SELMA DE FATIMA DOS SANTOS P
12218 LUCIANA SANTOS DA COSTA BARBOZA P
12219 SIMONE MARCELINO CORDEIRO DO VALE P
12220 ELIANE SANCHEZ CARNEIRO GOMES P
12222 LUZINETE DOS SANTOS SOUZA MIRANDA P

EMEF - PLINIO MARCOS
12203 CAMILLA GOMES DA SILVA GUTIERREZ D
12204 CELIA MARIA LEITE DA SILVA D

EMEF - VARGEM GRANDE II
12228 GABRIELLE OLIVARES GOMES P

DRE - FREGUESIA/BRASILANDIA
EMEF - GERALDO SESSO JUNIOR

12124 PRISCILA APARECIDA DA SILVA REGO P
EMEF - ZILKA SALABERRY DE CARVALHO

12090 ANA PATRICIA CORREIA DE ARAUJO P
DRE - GUAIANASES
CEU EMEF - LAJEADO

12101 LUCIENE VIEIRA DA SILVA P
EMEF - SATURNINO PEREIRA

12076 FLAVIA CRISTINA ALVES DE JESUS P
DRE - IPIRANGA
EMEI - AFONSO CELSO

12080 CARLA REIS MARINELLI P
EMEI - ALBERTO DE OLIVEIRA

12160 ELIANE MENDES COIMBRA P
EMEI - ALCEU MAYNARD DE ARAUJO, PROF.

12083 BIANCA DE JESUS ALENCAR P
12098 JULIANA GNEWUCH DA SILVA VIEIRA P

EMEI - VILA EMA
12141 WENDY APARECIDA VERNIZZI P

DRE - ITAQUERA
EMEF - ANTONIO DUARTE DE ALMEIDA, PROF.

12172 VIVIANE MARQUES MOURA SIMAO P
CEU EMEF - CONCEICAO APARECIDA DE JESUS, PROFA

12156 CRISLANE DE OLIVEIRA PORTO P
12162 JULYANA GOUVEIA PRATES QUEDAS P

EMEI - THEREZA THE DE CARVALHO, PROFA.
12087 ISABEL CRISTINA BELTRAN BIO P

EMEF - VICENTINA RIBEIRO DA LUZ
12097 VIVIANI LILIAN PEREIRA DA COSTA P

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sábado, 2 de março de 2019 às 01:31:25.


